



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2023 г. № 451-П  
Челябинск

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
Челябинской области  
от 16.09.2022 г. № 517-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Челябинской области от 16.09.2022 г. № 517-П «О Порядке предоставления в 2022 – 2023 годах субсидий на развитие сельского туризма» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 20 сентября 2022 г.; 24 ноября 2022 г.; 19 января 2023 г.; 3 февраля 2023 г.) следующие изменения:

1) в наименовании цифры «2022 – 2023» заменить цифрами «2023 – 2024»;

2) в пункте 1 цифры «2022 – 2023» заменить цифрами «2023 – 2024»;

3) в Порядке предоставления в 2022 – 2023 годах субсидий на развитие сельского туризма, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании цифры «2022 – 2023» заменить цифрами «2023 – 2024»;

в пункте 1 цифры «2022 – 2023» заменить цифрами «2023 – 2024» в обоих случаях;

пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:

«Ответственность за нецелевое использование средств гранта «Агротуризм» несет получатель гранта «Агротуризм».»;

в пункте 11:

абзацы второй, третий подпункта 1 признать утратившими силу;

в подпункте 6 слова «на 1 число месяца, предшествующего дате подачи документов в Министерство для участия в Отборе проектов,» заменить словами «на дату, предшествующую дате подачи документов в Министерство для участия в Отборе проектов не более чем на 20 календарных дней,»;

пункт 12 признать утратившим силу;

в пункте 16 слова «неучастника бюджетного процесса» заменить словами «участника казначейского сопровождения»;

абзацы второй, третий пункта 21 изложить в следующей редакции:

«в 2023 году – 1 проект;

в 2024 году – 1 проект.»;

в приложении 1 к указанному Порядку:

в грифе цифры «2022 – 2023» заменить цифрами «2023 – 2024»;

наименование заявления о соответствии получателя гранта «Агротуризм» требованиям Порядка предоставления в 2022 – 2023 годах субсидий на развитие сельского туризма изложить в следующей редакции:

«Заявление

о соответствии получателя гранта «Агротуризм» требованиям Порядка предоставления в 2023 – 2024 годах субсидий на развитие сельского туризма»;

в грифе приложения 2 к указанному Порядку цифры «2022 – 2023» заменить цифрами «2023 – 2024».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель  
Правительства Челябинской области



А.Л. Текслер

